'super expensis et inpensis prefix omni pro .tempore plebano (vel 
presbytero) pro .vna missa. cottidiana in Ecclesia predicti hospitalis 
dietenus et perpetue celebrando, satisfaccio condigna etiam eiuiterne 
facienda pro qua quidem missa de prouentu singulis anis quinqua-
ginta floreni aurei porriguntur, Sed si predicti prouentus tantum 
paterent detrimentum, extunc iuxta sui exigenciam ipsi domini vna 
cum plebano forum faciant conscienciòsum. ne ipsi pauperes simi-
liter et dieta missa deperdatur Insuper si quid de fructibus premissis 
prius, expensis et inpensis super habundauerit, predicti domini de 
Consilio idipsum iuxta forum coiisciencie predicto hospitali pro 
melioracione, uél in alia opera pietatis salutein animarum· tenden-

. eia conuertere disponere debeant et procurare indignacionem omni-
potentis formidantes degenciunique malediceionem formidando Jn 
cuius, rei'memöriam firmitatemque perpetuam pi'esentes dedimus per 
ma'nus dedimus Pauli. Sigbärdi pro tempore nostre civitatis Notarii 
nostri sigilli pendentis munimine consignatas presentibus prouidis viris 

• Ditlino Schindler Chunrado Tolway Jolialiuè Knapp Johanne puerger 
Petro drusel Henczmano Davnip Nicolao .hezil Heynrico pogin 
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Nicolao wurger Jonanne Tenczil petro czimermann iuratis ciuibus 
Ciuitatis obnotate (biodecimo vacante Dátum in die decollacionis 
sancii Johannis baptiste Anno domini 1393. 

Hl. 

1391. Tom. I, fons 19. fase. 1, nro 2. 

Leonhardus de ponsauro decretorum doctor Archydiaconns 
Zagrabiensis eiusdemque et Strigoniensis ecclesiarum canonicus 
necnon Reuerendissimi in christo patris et domini domini Johannis, 
miseracione diuina sancte Strigoniensis ecclesie archiepiscopi locique 
eiusdem Comitis perpetui, ac aule regie et reginalis maiestatum 
summi cancellarli vicarius in spiritualibus .generális, Vniuersis et 
singulis cliristi tidelibüs presentes literas . inspecturis Salutem in 
domino sempiternam. Noueritis quod accedens ad nostri presenciam 
personaliter diseretus vir, dominus Johannes, tilius Johannis de 
monte regis presbiter Strigoniensis diocesis nohis exposiiit Quod 
cum quedam honesta matrona, domina Katherina, relieta quondam 
henrici (lieti Mőczel. de Cremnicia, prefate Strigoniensis diocesis, 
pro salute anime sue, ac predecessorum suomm, missam perpetuam 
in ecclesia parochiali. super altare beati Sigismuudi, in predicta 
Cremnicia perpetuis temporibus celebrandam de consensu plebani ' 
ecclesie predicte, disposuisset et ordinasset, ac de bonis a~ deo sibi 
collatis pro huiusmodi missé officio, effectualiter censum perpetuum 
statuisset et donauisset, prebendam perpetuam ad altare Sancti 
Sigismundi predictum ordinando, prefectumque -Johannem presbite-
rum. ad ipsum altare et prebendam, prefata domina Katherina nomi-
nauit et elegerit gubernanduni, de qua uominacione et eleccione. 
nobis presentacionis nominacionis et eleccionis. exbibuit literas, 
tenoris et Seutencie in hec verba. Reuerendissimo in christo patri 
et domino, domino Johanni Archiepiscopo- Strigoniensi. vel hono-
rabiii viro, domino leonardo vicario eiusdem in spiritualibus gene-
rali nobis in omnibus lionorando, Comes, Index et furati ciues 
Ciuitatis Cremnicie vniuersi. Reuerendissime pater et'domine noster 
graciose Quedam prouida matrona Katherina, relieta condam heinrici 
dicti Mőczel nostri eoneiuis. pro salute anime sue, ac omnium pre-
decessorum suorum et amicorum bona voluntate matura delibera-
cione parentum suorum et proximorum nulla contradiccione appa-
rente prehabita, de oertis possessionibus suis et de prouentibus 

earundem, missam perpetuarli in ecclesia paroehiali nostra in ara 
Sancti Sigismundi deuocius celebrandam. de consensu plebani dotauit 
et ordinauit euis temporibus perinanendam, eandem dotacionem 
discreto viro domino Johanni exhibitori presencium contulit et 
donauit, quem in suis conuersacionibus et uita, laudabilem cognoui-
mus semper fuisse presencium testimonio approbamus. Q.uare, vestre 
supplicamus paternitati. humiliter et denote, Quatenus predictum 
dominum Johannem vestre paternitati per dominam predictam eciam 
per nos presentatimi, in dotacione misse predicte perpetunm, prout 
altaristam et cappellanum dignemini pure propter deum graciosius 
conlirmare Datum in festo diuisionis apostolorum, Anno domini 
Millessimo cccmo lxxxxiin" sub sigillo ciuitatis nostre, Post qiiarum 
literarum presentacionem idem dominus Johannes, a nobis cum 
instancia postulauit, ut dictam nominacionem eleccionem sen pre-
sentacionem de ipso ad dictum altare seu prebendam, sic ut pre-
mittitur factam admittere ipsumque contirmare et de dicto beneficio 
vt premittitur per prefatam dominam Katlierinam de nono ordinato 
et dotato graciose investire dignareniur Nos itaque audita ipsius 
domini Joliannis presbiteri proposicione. et peticione visisque pre-
scriptis presentacionis Uteris nobis directis ipsisque consideratis et 
diligenter examinatis seruatisque aliis, que de iure seruari debent 
ipsam nominacionem eleccionem et presentacionem admisimus, 
ipsumque dominum Johannem, de dicto altari et prebenda per bire-
tum nostrum capiti suo imponendo, inuestiuimus. sibi curam et 
administracionem sepedicti altaris tam in spiritualibus quam in 
temporalibus plenarie committendo, et ad ipsam prebendam vigore 
presencium confirmando, qui in manibus nostris tactis saerosanctis 
evangeliis iurauit recipientibus nobis nomine et vice domini archi-
episcopi prefati obedienciam et reuerenciam tam debitam quam 
denotimi, et bona ipsius altaris, defendere seu protegere suuni 
totum iuxta posse, Quocirca niandanius honorabili viro domino, 
nicolao rectori ecclesie omnium sanctorum de omnibus sanctis, 
Quatenus prefatum dominum Johannem in realem et corporalem 
possessionem altaris et "prebende, predictorum iriducat et defendat, 
inductum faciens sibi de fructibus redditibus et prouentibus ipsius 
altaris integraliter responderi. In cuius rei testimonium presentes 
nostras literas, nostri maioris sigilli àppensione consignatas, eidem 
domino Johanni eoneessimus, Anno doniinice Natiuitatis Millesimo 
trecentesimo nonagesimoprimo, Indicione N111, die vigesimoprirno 
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Mensis Julii. Pontificatus sanctissimi in cliristo patria et domini, 
nostri, domini bonifacii. diuina prouidencia pape noni Anno secundo. 

• IV. ' · 

- l , /u 1391. T. L f. 19, f. 1 uro 4. 

Nos Heynricus de Sancto ipolitp Comes Haniisinanus Goldner 
judex Ciuitatis Cremeniczie et Yniuersi Iurati Ciues de eadem Tenore 
presencium Quibus expedit Significamus vniuersis Quod honesta 
matrona domina Katherine relieta heynrici filli condam Joliannis 
dicti Moczel nostra conciuis Coram nobis c.onstituta perpendens ex 
miseracione diuina nil cercius fore vel in cercius nisi horam mortis 
Ideo Ipsimet pre omnibus aliis Salutoni anime sue necnon predicti 
condam heynrici. sui mariti ac omnium suorum progenitorum pro-
ximorum et amieorum plus confidens Bona et voluntate matura 
omnium suorum tam predicte. domine quarn prenotati heynrici 
condam. sui mariti proximorum et amieorum prius , prehabita in 
commemoracione perpetua, de ceiisibus ac redditibus moleiidiui sui 
in medio molendimoruui condam heynrici Sczivisler ac Schleytter 
in platea longa siti ea racione quod prenotatum molendinum vna 
cum aliis rebus et bonis a prenominato condam Jolianne ad dictum 
condam heynricum filium eiusdem condam maritimi predicte domine 
fuit· liereditarie diuolutuiii. Quod molendinum prefixus heynricus 
pro tempore compos sue Sanitatis et racionis prediete domine 
Katherine tunc consorti sue liberimi vna cum aliis bonis sùis et rebus 
resignauit· nostri in presenc-ia et absolutum prout ' in presentibus 
nostre Ciuitatis, literis clarius continetur vnam missam perpetuam in 
ecclesia nostra parochiali in ara beati Sigisniundi Ibidem fundata 
dotare voluerit vmo dotauit modo iufrascripto perpetue celebrandam 
Quamquidem dotacionem et fundacionem nostro omniumque suorum 
.proximorum et aiiiicornm de consensu honesto et ydoneo presbitero 
domino Jolianni suo capellano donauit et pure contulit· propter 
deum. Ita tarnen quoliusque predicta domina Katherina vitali fouetur 
potenc-ia vult predictum molendinum et collacionem misse prenotate 
proprio possidere dominio. Et prenominato domino Johanni singulis 
aiinis ipsa domina tempore vite sue. C. florenos auri de censibus 
et fructibus molendini sui pfescripti promisit et assumpsit porrigere 
et plenarie assignare. pro celebracione misse preiioniinate Cum 
autem dictam dominani Katherinam vi am ingredi continget Carnis 
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vniuerse Extunc de redditibus et prouentibus molendini prenotati 
predicto domino Johanni nel' alteri presbitero tunc "prebendato. C. 
fior, ami Jugis (?) temporibus Singulis annis pro debito misse 
prenominate Eegimine porrigi debeant et assignari quolmsque mo-
lendinum Bedditus premissos ac prouentus tollerare poterit et 
sufferre, Siu autem molendinum predictum fortuna perprosperante suis 
in redditibus augmentum reciperet quicquam censui videlicet C et X 
fior, ami supeiEueret hocidem pro melioracione et restauracione mo-
lendini prenominati debeat conseruari, hoc tarnen non pretermisso si 
prenominatum molendinum fortuna obliqua vertente in suis fructibus 
videlicet in summa C et X tìorenorum ami diminucionem pateretur 
extunc de summa prouentuum et censuum tunc proueniencium ymo 
si tantum C fiorerà cederent idem in sigulis annis de summa tunc 
prouenienti X- floreni abstrahi debeant et pro edifìcio prelìxi molen-
dini reporà et in Consilio nostre Cinitatis conseruari Besiduum quam-
quam C. fior, nel remissius ablatis predictis iiorenis X quantum 
fuerit prenominato domino .Johanni vel prebendato tunc existenti 
pro celebracione misse prenotate in ara prenominata porrigi debeat 
et assignari. Ad que omnia preràissa tam predicta domina Katherina 
quam prenotatus dominus Johannes se et ornnes ipsorum legittimos 
successores sponte obligarunt Tali condicione quod predicta domina 
Katherina Collacionem misse prenotate taliter disposuit fìéndam 
Quod quandocunque predictam dotacionem et prebendam legittime 
vaccari contingerit predicta domina Katherina adhuc viuente mor-
tuaque · proximi eins et amici ac sui Successores legittimi Cum 
Consilio dominorum tunc pro tempore Comitis Iudicis et Iurat.orum 
alium honestum preshiterum et ydoneum Eligendi predictamqué 
prebendam conferendi plenarn et onmimodam habeant facultatem 
contradiccione quorumlibet non obstante, In Cuius Kei memoriam 
tirmitatemque perpetuam presentes concessimus nostri pendentis 
Sigilli munimine consignatas presentibus prouidis viris Jo Chnap, 
Conrado Tholway, Hano Schenthel. Nicolao yn der Schewer, Johanne 
purger. Jo Thwdelhan. Jobanne Tenezll. petro dnvsel. Haynczmano 
Daw, Johanne beri, Michaele wunczczer, Thewschll, pro tempore 
Juratis Ciuibus Cinitatis obnotate datura feria sexta proxima post 
festum beati Martini eonfessoris Anno Domini Alili™" cccreo lxxxx;'" 
primo. 
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Y. 
:!'V, 1423. 1 . 1 9 , 1 . 8 . 

. Matheus de vicediiis deplacencia vtriusqe Juris doctor lector 
et Canonieus in Ecclesia Strigoniensi ac locum vicariatus commis-
sione venerabilis Capituli eiusdem loci sede vacante tenens Dilecto 
nobis in ehristo discreto viro petro filio Stephani dicti Tenczl de 
Crempnicia Rectori Altaris sancti laurencii in Ecclesia beate Marie 
virginis de eadem Crempnicia fundati et existentis Strigoniensis 
dyocesis Salutem in domino, vacante nuper predicto rectoratu Altaris 
sancti laurencii per mortem discreti viri domini lodouiei de homawt, 
ultimi et inmediati rectoris eiusdem Prouidi et honesti viri Judex 
vniuersique Jurati ciues consilii de dieta Crempnicia vna cum honesto 
viro Zaydlino Tyschler dicto commissario condam prouidi viri Nykusch 
Macerawer dicti de eadem Crempnicia fundatoris ipsius Altaris prin-
cipalis ad quos Jure pàtronatus eleccio et presentacio Rectoris Altaris 
predicti pertinere dinoscitur ex testamentaria commissione dicti con-
dam Nikusch primi ipsius Altaris ut premittitur fundatoris Te nobis 
per eorum patentes literas presentare curauerunt supplicantes nobis 
quatenus dictam eleccionem et presentacionem admittere ac te ad 
dictum Rectoratmn Altaris confirmare et Canonice instituere digna-
remur. nos vero quia audita tua laudabili conseruacione ac vite et 
morum lionestate ac sciencie sufficiencia ydonium. tuis et predicto-
mm patronorum supplicationibus inclinati, te ad dictum reetoratum 
tenore preseneium confirmamus et instituimus auctoritate ordinaria 
tibi in eodem prouidimus c-uram et administracionem ipsius Altaris 
seu rectoratus, tam in spiritualibus. quam in temporalibus tibi ple-
narie committendo. teque per bireti nostri capiti tuo imposicionem 
inuestinius ac in realem et corporalem possessionem ac· jurium et 
pertinenciarum eiusdem magistratus vniuersorum realiter inducendo, 
et inducimus quantum in nobis est per presentes. Recepto tamen 
prius a te corporali iuramento ad saneta dei Ewangelia in manibus 
nostris prestito, Quod eris fidelis et obediens Archiepiscopo Strigo-
niensi canonice intranti, et quod jura res et bona ipsius Altaris non 
alienabis nec distrahes, sed si que alienata et distracta forent. ad 
jus et ad proprietatem ipsius Altaris se magistratus repetes et re-
cuperabis. juxta posse. Et quod plebano presenti ipsius quam suc-
cessoribus Canonice intrantibus, in licitis et honestis debitam et 
solitam obedienciam, reuereuciamque sibi exhibebis et in ipsa Ecclesia 
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parochiali diuinis officiis temporibus et horis debitis intereris more 
aliorum rectorum in ipsa Ecclesia existencium Quocirea honorabili 
et discreto viro -domino Johanni plebano eiusdeni loci in uirtute 
sánete obediencie committimus et niandamus. quatenus mox receptis 
presentibus te in realem et corporalem possessionem magistratus 
Altaris sancti lanrencii martiris supradicti ipsiusque pertinenciarum 
nostra auctoritate inducat. inductum defendat. tibique de fructibus, 
juribus redditibus prouentibus obuencionibus ipsius Altaris vniuersis 
piene et integre faciat responderi Contradictores et· rebelles aucto-
ritate qua supra per censurara Ecclesiasticam compescendo In quo-
rum omnium et singulorum fidem et· testimonium premissorum pre-
sentes literas nostras fieri et Sigilli nostri maioris appensione 
fecimus communiri, Datum Strigonii feria tercia próxima ante festuin 
sancti Egydii Abbatis. Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
vigésimo Tercio etc.